

RM.0003.2.2019

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej
ul. Grzybowska 80/82
00-844 Warszawa

W związku z interpelacją Radnej Rady Miejskiej w Ożarowie (data wpływu do Urzędu 7.01.2019 r.) oraz licznymi zgłoszeniami od mieszkańców i rolników wsi Nowe, Biedzychów, Dębno i Maruszów (zamieszkujących i posiadających grunty rolne na terenie powiatu Gminy Ożarów), dotyczących złego stanu technicznego wału przeciwpowodziowego na całej jego długości znajdującej się na terenie Gminy Ożarów począwszy od przepompowni wody w Nowem, a kończąc przy drodze krajowej nr 74 most w Annopolu, kolejny raz zwracam się z prośbą o przeprowadzenie gruntownej modernizacji wału na opisanym odcinku. Nadmieniam, że od chwili jego budowy nigdy nie były prowadzone żadne prace naprawcze, a jego konserwacja ograniczała się jedynie do wykaszania korpusu i korony. Wał jest o 70 cm niższy od drogi krajowej nr 74 Kielce – Lublin. Jego korpus w ostatnich latach został poważnie uszkodzony przez zwierzęta kopiące nory i zakładające legowiska. W okresie wysokiego stanu wody na Wiśle pojawiają się duże zastoiska wodne na gruntach rolnych, z podsiąkania stopy wału. Podczas ostatniej powodzi w 2010 roku dało się jednoznacznie stwierdzić, że drugiego takiego zagrożenia nie wytrzyma i stanie się tragedia. Minęło już 8 lat od tamtych chwil pełnych obaw i niepokoju, a poważna sprawa Nas dotycząca nie znalazła rozwiązania.

Proszę również o obsadzenie stanowiska na przepompowni w Nowem. Pracownik zajmujący się jej obsługą był zatrudniony do końca grudnia 2018 roku. Obecnie nie ma osoby, która przejęła jego obowiązki, co w przypadku zagrożenia powodzią stanowi poważny problem dla mieszkańców jak również samego wału i przepompowni.

Zwracam również uwagę na temat pozostający od wielu lat bez akceptacji przez wszystkich rządzących w tym kraju, a mianowicie o umacnianiu brzegów Wisły i pogłębieniu jej koryta. Powyższe działania pozwoliłyby uniknąć sytuacji, które obecnie mają miejsce tzn. woda podczas powodzi płynie płytkim korytem, rozlewa się w międzywałach wiślanych, gdzie napotyka na ponowne utrudnienia w postaci zakrzaczonych i porośniętych wysokimi drzewami

grunty chłopskie. Wskutek czego piętrzy się, tworząc wysoką falę, która przetaczając się bardzo powoli w kierunku ujścia Wisły narusza konstrukcję wału, który i tak jest już bardzo osłabiony upływem czasu.

Zdaję sobie sprawę z obszerności zadania i wieloetapowości działań jakie trzeba podjąć przy jego realizacji. Jednakże mam nadzieję, iż wieloletni problem ludzi mieszkających na tym terenie zostanie zauważony przez adresatów. Sprawa nie zostanie zlekceważona i podjęte zostaną wspólne działania w celu zabezpieczenia życia, zdrowia i mienia, a także ochrony gruntów rolnych przed skażeniem chemicznym i biologicznym, które jest następstwem przerwania wału podczas powodzi.

Załącznik:

- interpelacja Radnej Rady Miejskiej w Ożarowie.

Otrzymują:

1. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie
ul. Zarzecze 13 B
03-194 Warszawa
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22
31-109 Kraków
3. Zarząd Zlewni w Radomiu
ul. Wernera 4A
26-600 Radom
4. Zarząd Zlewni w Sandomierzu
ul. Długosza 4a
27-600 Sandomierz
5. Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego
al. IX Wieków Kielc 3
25-516 Kielce

Do wiadomości:

1. Mariola Bańcer
Radna Rady Miejskiej w Ożarowie

BURMISTRZ
Marcin Majcher